ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июня  2021 года 	                                                           № 620

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 19.10.2017 № 1383 «О реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Твери в период с 2018 года по 2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 19.10.2017 № 1383 «О реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в городе Твери в период с 2018 года по 2024 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению:
а) пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1.Предложения подаются товариществами собственников жилья, жилищно-строительными кооперативами, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах, иными лицами, уполномоченными собственниками помещений в многоквартирных домах (далее – заявители), в администрации районов в городе Твери в рабочие дни – в понедельник-четверг с 9.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 13.45) и в пятницу с 9.00 до 16.45 (перерыв с 13.00 до 13.45) по адресам:
- администрация Заволжского района в городе Твери – 170042, город Тверь, улица Горького, дом 130, кабинет 15, zavol@adm.tver.ru;
- администрация Московского района в городе Твери – 170100, город Тверь, площадь Гагарина, дом 3, кабинет 21, admmos@adm.tver.ru;
- администрация Пролетарского района в городе Твери – 170001, город Тверь, проспект Калинина, дом 62, кабинет 31, apr@adm.tver.ru;
- администрация Центрального района в городе Твери – 170100, город Тверь, улица Советская, дом 34, кабинет 224, admcr@adm.tver.ru.
В отношении одной дворовой территории может быть подано только одно предложение на участие в Программе.
В случае если многоквартирные дома, расположенные в одной дворовой территории, находятся в управлении нескольких заявителей, предложение на участие в отборе подается уполномоченными лицами, определенными протоколами общих собраний собственников помещений в таких домах.»;
б) пункт 2.2 признать утратившим силу;
в) подпункт «б» пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«б) перечень работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству – ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установку малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора), ремонт пешеходных дорожек (тротуаров), устройство контейнерных площадок (устройство площадок для сбора и временного хранения отходов с установкой контейнеров, бункеров-накопителей, устройством ограждения и твердого основания);»;
г) подпункт «д» пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«д) форма финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий в размере не менее 20% от стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории;»;
д) подпункт «ж» пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«ж) решение собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается, о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома.»;
е) пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. Администрации районов в городе Твери регистрируют предложения о включении дворовой территории в Программу в порядке их поступления.»;
ж) пункт 3.4 изложить в новой редакции:
[bookmark: P114]«3.4. В течение семи рабочих дней со дня утверждения Комиссией протокола рассмотрения и оценки поступивших предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери подготавливает проект постановления Администрации города Твери о внесении изменений в Программу (об утверждении Программы).».
 1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
а) в абзаце втором пункта 3.2 слова «департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта» заменить словами «департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства»;
б) в пункте 3.4 слова «департамент архитектуры и градостроительства администрации города Твери» заменить словами «отдел архитектуры и городской эстетики Администрации города Твери»;
в) пункт 3.5 изложить в новой редакции:
«3.5. Рейтинговое голосование проводится в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном правовым актом Тверской области.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                   		                                                А.В. Огоньков